[image: ]

REQUERIMENTO Nº 276/2021

Assunto: Solicita que a empresa VIVO TELEFÔNICA DO BRASIL realize com urgência, manutenção dos fios que estão soltos na rua Vergínio Belgine bairro         Santo Antônio ao lado  n°1120 (Residencial Vila Jarussi).

Senhor Presidente,

                      CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;

	     REQUEIRO, na forma regimental, após ouvido o Soberano Plenário, à empresa VIVO TELEFÔNICA DO BRASIL no sentido de propor que realize com urgência, manutenção dos fios que estão soltos rua Vergínio Belgine bairro Santo Antônio ao lado n°1120 (Residencial Vila Jarussi).

 Esta medida se faz necessária devido ao risco que traz aos munícipes, principalmente aos motociclistas no período noturno, podendo causar graves acidentes.

SALA DAS SESSÕES, 29 de Junho de 2021.

DAVID BUENO
Vereador – SOLIDARIEDADE

image1.png
PROTOCOLO 1688/2021 - 29/06/2021 16:14